Serenissime princeps domine domine semper clementissime. 
In graui aegritudine mea. difficillimisque laboribus, 

quos diu noctuque perferre cogor, Uteris benignissimis Sere-
nitatis vestrae tanta affectus fui voluptate, ut rhenum et lie-
nis acutissimis doloribus subito admirabiliter liberatus fuerim. 
Quod autem ego sancte semel recepi, id constantissime per-
petuo praestabo; atque id hoc alaerius. quod et credam me 
breuissimé occasionem amplissimam habituium, et uideam 
meam fidem atque seruitia Serenitati vestrae grata esse. 

Transyluaniae et Transalpinae Yalachiae status hacte-
nus pacatus tranquillusque fűit. sed mora ac tarditate serenis-
simi archiducis Maximiliani, ac ex ardescentis undique belli 
motibus incipit turbulentior fieri. Nihilominus dummodo sc-
renitas ipsius acceleret. omnia tutissimo in loco constituents-
quod ipsius serenitati serenitas vestra persuadere dignabitur. 

Poloni etiamsi Acheronta mouere conabuntur, vei ca-
chinnis explodentur. Turcas non parum metuimus, potissi-
mum si Tartaros adiutores habuerint, quibuscum tarnen de 
foedere sempiterno tractamus, atque spe eius rei ad petita 
Hani supremi vna cum oratoribus nostris 10. milia aureorum 
misimus, oratoresque eius decenti munere nostris partibus 
conciliauimus. Nunc quid illí facturi sint vicissim. expectamus. 
Si hi, uti cupimus, domi se continuerint, Turcarum territa-

menta non pertimescimus. Nec est quod Serenitas quoque 
vestra eorum uires, generalem imperatoriae Maiestatis exer-
citum ducens, magni faciat. Poterit cum illis, si eo commigra-
uerint, pro voto contiigere, in perniciem illorum et dedecus 
sempiternum. Nec poterunt habere alios Tartaros quam quos 
in Hungaria hjemare audiuimus, quique ad littus nigri maris 
degunt, qui et inermes et paucissimi sunt. A t si Hanus Tar-
tarorum fide perfracta egredietur, certe magno in periculo 
nos erimus, indigebimusque vestrae serenitatis quoque auxi-
lijs. Nam sic exploratum habemus, quod omnes isti hostes 
primum has prouincias coniunctis uiribus aggredientur, nisi 
forte superiori exercitu serenitatis vestrae et aliquo arduo 
opere auocentur. 

Ahis Amhat passa adhuc in Bulgaria est Vidini siue in 
Bodon ad Danubium, cum ingenti numero Turcarum et appa-
ratu maximo ac sufficienti, pro quocunque regno inuadendo 
commeatu, nauibus, tormentis, globis, puluere et alijs necessa-
rjis. Nandor Albae Zatergi Memhet passa cum 6. uel 7 mil-
libus, ut aiunt. Sophiae totum robur et moles Turcici belli 
est. Tertius quidem passa qui prima ista luna que post qua-
triduum innouabitur, in quamcuuque partem iter agressurus. 
Pretoriani milites et spahi negant se in bellum ituros nisi et 
priuceps intersit. De Turcis Transmarinis nihil audiuimus. 
Nos certe milite et pecunia destituti vix scimus, quid agere 
debeamus.